[Siurana ...].*

212

[1232, juny, 6] 
Saurina [Vilana] i els seus fills Guillem, Pere i Ermessenda es 

comprometen amb Joan Teixidor a fer signar a [... certs do-
cuments].
Ego Saurina et filii mei Guillelmus, Petrus, Ermesén con-

venimus tibi Iohanni [Tixidor] quod faciemus tibi [firmare ...] 
usque ad festivitatem Sancti Michaelis. Et si noluerimus [...] 
super ipsa nostra vinea de Costa. 

Testes Petrus Amorós, Petrus [de na Bruna]. 
[VIIIo idus iunii].*

213

[1232, juny, 6] 
Joan Teixidor atorga a la seva esposa Ursulina tres-cents sous 

en concepte d’esponsalici.
Ego Iohannes Tixidor dono tibi Eizuline, dilecte sponse mee, 

per tuum sponsalicium CCC solidos denariorum Barchinone, 
quod habeas CC solidos super [terras] quas accepi tibi in [...] 
et [...] solidos [...].* 
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214

[1232], juny, 6
Ursulina, tot seguint el consell del seu home Joan Teixidor, re-

nuncia a reclamar a [...] els seus drets sobre diversos béns.
Ego Eizulina, cum consilio et voluntate Iohannis Tixidor, 

viri mei, deffinio et absolvo [tibi ... omnes res meas] presentes 
et futuras, sedentes et moventes, quas ego [habeo vel habere 
debeo in ...]. 

[Testes ...] Paschal [...]. 
VIIIo idus iunii.

215

[1232], agost, 18 
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça venen a Miquel de Prat 

una peça de terra amb vinya, hort i arbres situada a [...] de 
Raülfa, per cent cinquanta sous.
Ego Ferrarius Aragonès et uxor mea Dulcia* vendimus tibi 

Michaeli de Prato et tuis [unam nostram] peciam terre cum 
vinea et orto et arboribus et totum melioramentum, in loco 
nominato [...] de Raulfa. Terminatur ab oriente in terra Ber-
nardi Rog, ultra rivum, et citra rivum, a meridie in Bernardo 
Narbonès, ab occidente in terra Vaidavant, a circio in terra de 
Muntrei. Precium CL solidos. 

Testes Petrus Amorós, Paschal, Guillelmus de Alanano. Filii 
eorum [Domingo], Raimundus, Ozcorina, Martí [firmant]. 

XV kalendas septembris.*

216

[1232], agost, 20
Bernat de Campredó i la seva muller Girona venen a Peiró Amill 

i a la seva muller Pagesa una vinya, amb arbres, situada al 
terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, més en-
llà del riu de Siurana, davant del molí de Carrera, per cent 
quaranta-set sous.
Ego Bernardus de Camprodon et uxor mea Gerunda* ven-

dimus tibi Peirono Amel et uxori tue Pagese et vestris unam 

MANUAL DE SIURANA (1229-1239) 171

meam vineam, cum terra in qua fundata est, cum arboribus 
diversis generibus, que est in termino castri Siurane et in  
parrochia Sancte Marie, ultra rivum de Siurana, ante molendi-
num de Carrera. Terminatur ab oriente in terra Arnaldi [Gu]
ta, a meridie in terra Barchinone et Michaelis, ab occidente et 
a circio in Raimundo de Capredon. Precium CXLVII solidos. 

Testes Petrus Amorós, Guillelmus de Alanano, Guillelmus 
de Portespana. 

XIII kalendas septembris.

217

[1232, agost], 21
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça venen a Arnau Teixidor 

i la seva muller Ramona dues vinyes, amb les terres on 
són, situades al terme de Siurana, a la parròquia de Santa 
Maria, una a Galinda i l’altra cap al pla de Muntaner, per 
dos-cents cinc sous.
Ego Ferrarius Aragonès et uxor mea Dulcia vendimus tibi 

Arnaldo Tixidor et uxori tue Raimunde et vestris duas vineas, 
cum terris in quo fundate sunt ac cum arboribus diversis ge-
neribus, quas habemus in termino castri Siurane, in parrochia 
Sante Marie. Una ex ipsis est in loco nominato de Galinda, que 
terminatur ab oriente in via publica que ducit versus molendinum 
de Lobera, a meridie in terra Bernardi Arnaldi, ab occidente in 
Iohannis Venrel, a circio in [...] Rosseló. Alia pecia est versus 
planum de Muntaner, que |18v terminatur ab oriente in vinea 
Petri de Porta, a meridie in via publica, ab occidente in terra 
[Barchinona], a circio in Rocha Rubea. Precium CCV solidos. 

Testes Paschal, Guillelmus Amorós, [...]. Filii eorum Domin-
go, Raimundus Ozcorina, Martí [firmant]. 

XII kalendas [septembris].*

218

[1232], agost, 23
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça estableixen vitalíciament 

Pere Hac en un hort situat a Siurana, a cens de dos lliures 
d’oli per Carnestoltes per a les llànties de l’església de Santa 
Maria.
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Ego Ferrarius Aragonès et uxor mea Dulcia damus tibi Petro 
Ach unum nostrum ortum in villa castri Siurane, ad laborandum 
⎡in vita tua tantum⎤, et ut dones per censum unoquoque anno 
lampade Sancte Marie II libras olei. Et est tempus persolvendi 
Carnestoltes XL. 

Testes Guillelmus Amorós, Arnaldus Tixidor, Iohannes Tixidor. 
X kalendas septembris. 
[Firme] filiorum Domingo, Raimundo, Martí, Ozcorina.*

219

[1232], agost, 25
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça venen a Joan Vendrell 

i a la seva muller Guillema un [solar] d’una casa situat a 
Siurana, per cent sous.
Ego Ferrarius Aragonès et uxor mea Dulcia vendimus tibi 

Iohanni Venrel et uxori tue Guillelme et vestris unum [solarium] 
dom[u]i in villa castri Siurane. Quod terminatur ab oriente et 
a meridie in via publica, ab occidente in orto qui fuit Petri 
Jordane, a circio in nobis, venditoribus. Precium C solidos. 

Testes [Petrus Amorós], Guillelmus Vidal, Bernardus Tixidor. 
VIII kalendas septembris. 
Domingo, Raimundo, Martí, Ozcorina, [filii eorum], [firmant].*